

Ansökan till Lunds Kommun om ekonomiskt stöd till Smålands nation under covid-19

Bakgrund

Den pågående pandemin har kraftigt påverkat hela samhället under 2020 och många verksamheter har tvingats stänga på grund av intäktsförluster. Smålands Nation beslutade under våren 2020 att helt stänga ner alla verksamheter för att förhindra smittspridningen av Covid-19. Under sommaren beslutade vi att ha en försiktig öppning med utomhusverksamheter. Under hösten hade vi flera månader med vanliga verksamheter med begränsat personantal. Vi jobbade i enlighet med Folkhälsomyndighetens riktlinjer under året men vi beslutade att stänga ner igen i november på grund av den ökade smittspridningen i Skåne. Även om situationen förbättras under kommande månader har förlusterna för Smålands Nation blivit för stora för att överleva i 2021.

Smålands Nation och Kuratorskollegiet.

Smålands nation är inte del av de andra nationernas samarbete Kuratorskollegiet. Kuratorskollegiet ansökte om stödet från Lunds kommun och Lunds Universitet för flera månader sedan. Nästan allt som står i Kuratorskollegiets hemställan gäller för Smålands nation också. Dessutom har nationerna i Studentlund och Kuratorskollegiet flera fördelar jämfört med Smålands nation. Till exempel har de fler medlemmar på grund av det obligatoriska medlemskapet i Studentlund för dem som bor hos AF Bostäder.

Smålands nations verksamheter och ekonomi.

Smålands nation bedriver studiesocialverksamhet i en annan omfattning än andra nationer. Vi har ofta föreläsningar och diskussionsgrupper om svåra sociala frågor. Smålands Nation har sina nationsmöten på engelska eftersom vi tycker att i en internationell stad behöver studentorganisationer vara öppna även för dem som inte talar flytande svenska. Vi försöker vara nationen för internationella studenter och platsen där de som är nya inom Lunds studentliv och Sverige kan känna sig välkomna. Tyvärr hindrade pandemin de flesta utbytesstudenter från att komma till Lund och det drabbade vår ekonomi hårt.

Vi har två heltidsarvoderade positioner som kallas nationsombud och de driver nationen. Nationsombuden har en månadslön som motsvarar CSN. Dessutom har vi två arvoderade städare men de betalas per timme och deras löner påverkar inte nationens ekonomi lika mycket.

Utöver dessa lönekostnader betalar nationen hyra till Stiftelsen Smålands Nations Bostäder som äger och förvaltar våra verksamhetslokaler. Stiftelsen är självständig och nationen har inget inflytande över den fränsett att det är nationsmötet som väljer stiftelsens styrelse. De som bor hos Stiftelsen Smålands Nations Bostäder behöver inte medlemskap i Smålands nation enligt Länsstyrelsens beslut som bekräftade att ett sådant medlemskapskrav var otillbörligt.

Vi har begränsade möjligheter att minska våra utgifter jämfört med andra nationer. Hyran är svårt att minska eftersom stiftelsen som äger fastigheterna är självständig. Dessutom blir det svårt att

GT.
NG

minska lönekostnader eftersom vi har bara två fulltidsarvoderade positioner och vi tycker att det är viktigt att ha fler än en person med den hela fullmakten i nationen.

Kort sagt innebär pandemin enorma ekonomiska förluster för Smålands Nation och vi kan inte minska kostnaderna eftersom de är fortfarande väldigt låga jämfört med andra nationer.

Ansökan om stöd

Vi har mottagit stöd från Lunds Universitet som gjorde det möjligt för oss att klara 2020. Vi har även mottagit stödet från Sparbanksstiftelsen Finn, men det här stödet kan inte användas för att täcka våra kostnader, utan det täcker teknikinköp som vi behövde för våra digitala evenemang istället. Dessa räcker inte för att täcka våra förluster under den här våren heller. Med bakgrund i detta söker vi nu stöd från Lunds Kommun för att kunna fortsätta överleva och bidra till att göra Lund till en attraktiv stad för studenter.

Smålands nations ekonomi ser ut som följer under pandemin.

Intäkt/kostnad år 2021	Belopp (per år, tkr)
Medlemsintäkter	76
Bruttovinst för verksamheten	140
Årlig universitetsstöd och andra typer av stöd	40
Summa Bruttovinst	256
Lönekostnader	-400
Hyreskostnader	-132
Övriga fasta kostnader - avtal för kassa, skrivare, kortläsare, telefon, tillsyn från myndigheter, mm.	-77
Summa kostnader	-609
Resultat	-353

07.

Smålands nation söker med bakgrund i detta ett stöd på 400 000 kr. Detta belopp utgör våra förväntade förluster under 2021.

Lund, den 1 februari 2021.



Nikolay Gornov,
Nationsombud



Christina Tente
Nationsombud